Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o Edital po-
derá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos 
da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, as vagas 
podem ser ampliadas.

2.3 VALOR TOTAL DO EDITAL

O valor total deste Edital é de R$ 6.900.000,00 (seis milhões 
e novecentos mil reais).

Cada projeto selecionado receberá o apoio financeiro confor-
me os valores descritos no Anexo I deste Edital.

Sobre o valor total repassado pela Secult/BA ao agente cultu-
ral, não incidirá Imposto de Renda, Imposto Sobre Serviços – 
ISS, e eventuais impostos próprios da contratação de serviços.

[...]

cem) pontos, de acordo com os critérios e pontuações específicos, conforme 
Anexo VII.

A nota atribuída pela Comissão de Seleção será obtida a partir do cálculo da 
média aritmética simples entre as notas dos avaliadores.

A pontuação máxima do projeto será de 105 (cento e cinco) pontos, consi-
derando as pontuações extras, sendo que os projetos que obtiverem pontu-
ação inferior a 50 (cinquenta) serão desclassificados.

Todos os projetos avaliados serão classificados a partir da maior nota para a 
menor nota, respeitadas as cotas e regra de territorialização previstas neste

[...]

de 2 (dois) dias e 1 (uma) edição já realizada, que se configuram como 
ambientes dinamizadores da cena artística baiana e seus ciclos de cria-
ção, produção, circulação, formação, difusão e fruição de bens e servi-
ços culturais.

3. RECURSOS DO EDITAL:	  

O valor total disponível para este Edital é de R$ 6.900.000,00 (seis 
milhões e novecentos mil reais) a ser distribuído em 05 categorias, 
com previsão de convocação de 29 projetos em primeira chamada.     
Havendo sobra de recursos, serão convocados projetos suplentes, em quan-
titativo proporcional ao número de vagas ofertado por categoria, obedecen-